
 

1. Tilsyn 

 

Institutionens navn: 

Dagskolen Norddal, Vestergade 43, 3200 Helsinge 

Email: dagskolennorddal@gmail.com 

www.dagskolen-norddal.dk 

Tlf: 2830 9051 eller 2812 3995 

 

Overenskomst med Gribskov Kommune. 

 

Overenskomst med Norddal. 

 

Vedtægter Dagskolen Norddal. 

2.  

Bestyrelse: 

Marina Gull-Maj Kaiser, Master i ledelse af uddannelsesinstitutioner, lærer, viceskoleleder 

Kasper Kolenda, jurist 

Morten Wiemann, familieterapeut 

Esben Tønder, medarbejderrepræsentant (lærer) 

Paw Løvshall Hocke, medarbejderrepræsentant (pædagog) 

Bjarne Melchiorsen, ledelsesrepræsentant uden stemmeret (skoleleder og lærer) 

 

Tilsynsførende: 

Fører det generelle tilsyn med undervisningen 

 

Leni Jacobsen, Center for Børn og Unge, Gribskov Kommune 

Email: ljaco@gribskov.dk 

Mobil: 7249 7149 

 

Pædagogisk/psykoligsk Rådgivning: 

Rådgivende funktion for skolen, lærerne og forældrene om elevernes 

undervisning og for skolemyndighederne om organisering af 

specialundervisningen, indstillinger til visitation og revisitation. 

 

Rie Holm, Center for Børn og Unge, Gribskov Kommune 

Email: rholm@gribskov.dk 

Mobil: 7249 6204 

 

Undervisningsbeskrivelse: 

antal børn/unge: Skolen er normeret til 14 elever. 

Skolen underviser i øjeblikket 12 unge.  

 

Tilsynsrapport d. 12. november 2013 for tilsyn 

med undervisningen på Dagskolen Norddal  
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Undervisningssted: 

Skolen er beliggende centralt i Helsinge. Skolen har 4 undervisningsloklaler, værksted, køkken/alrum, kontor, toiletter og bad. 

 

Antal lærere: 

Skolen har 3 lærere og 2 pædagoger, heraf ledere: 1 lærer og 1 pædagog 

 

Samarbejdsrelationer: 

tilknyttet skole: 

Norddal er tilknyttet Nordstjerneskolen, hvor de kan samarbejde om 

afgangsprøverne, låne lokaler, samarbejde med skolens lærere, bruge 

skolebiblioteket, få adgang til faglokaler mv. 

 

Særlig undervisningsmæssig service (efteruddannelsesmuligheder, deltagelse 

i skoleledermøder mv. 

 

Overenskomsten vedr. undervisningen 

Er ikke modtaget 

 

Lærertimer 

Alle lærere og pædagoger er fuld tid på skolen i åbningstiden kl. 

8.00-15.30, fredag til kl. 13.00 

 

Budget: 

Gribskov har modtaget budgettet, men det er endnu ikke behandlet. 

 

2. Undervisningen 

 

Beskrivelse af lærere og ledelse: 

Bjarne Melchiorsen, skoleleder og læreruddannet 

Paw Løvshall Hocke, pædagogisk leder og lederuddannet 

Esben Tønder, læreruddannet 

Anne-Sofie Kørner Jensen, læreruddannet 

Michael Schack, tømreruddannet, pædagogisk erfaring fra lignende arbejde 

 

Beskrivelse af undervisningen, individuelle undervisningsplaner, skemaer m.m.: 

Alle elever har skriftlige individuelle undervisnings - og uddannelsesplaner/handleplaner 

 

Beskrivelse af fagenes gennemførelse, prøver og test: 

Skolen underviser i alle fag dog med hovedvægten lagt på dansk, matematik, engelsk og samfundsfag som understøttende fag 

til alle øvrige fag. 

Fysik/kemi byder på forskellige udfordringer, hvorfor jeg har opfordret skolen til at tage kontakt til de andre skole/

dagbehandlingssteder i Gribskov.  

Skolen er prøveforberedende for de elever, der er klar til det. Skolen deltager i nationale test. 

 

Dispensationer, afvigelser, undervisning gennemført på lokalskolen: 

Fysikundervisning har været fulgt på Nordstjerneskolen i en periode. 



3. Tilsynsbesøg 

 

Samtale med ledelse: 

Det er første gang vi har tilsyn. 

 

Skolen har 12 elever pt. og er normeret til 14 elever. 

 

Norddal har endnu ikke fået godkendt budgettet. Det forventes godkendt primo 2014. 

 

Gribskov Kommune har tilsyn med Norddals Fond. 

 

Norddal har efterværn, der er fulgt med på en elev fra Nord-Bo. Efterværnet ophører i løbet af nogle måneder. 

 

Norddal har købt en bil, der ikke var budgetteret med. 

 

Skolen er ved at etablere handleplansmøder med sagsbehandlere i denne måned. Det er en udfordring at få psykologerne 

med. Har møde med psyk. fra Gribskov d. 10.12.2013 

 

Mangler i øjeblikket 1 times fysikuv. mandag eftermiddag på grund af aflysning af timerne på Nordstjerneskolen.  

Bjarne undersøger nærmere antal timer i årsplanen. 

 

Nogle unge har været vant til at ryge hash i fritiden. 

Skolen har drøftet de udfordringer der er med de unge, og det arbejdes der på at løse evt. i foreslåede sattelitprojekter. 

 

Personalet tager opgaven med at være anbringelsesforebyggende meget alvorligt og arbejder med at finde den bedste profes-

sionelle fremgangsmåde. 

 

De unge der ikke sover hjemme i hverdagene er ikke så parate til undervisning. 

 

Skolen har en anerkendende tilgang i arbejdet med forældrenes rolle i forhold til de unge. Det har en rigtig god effekt. 

 

Samtale med elever: 

 

Vi går i en god skole. Den bedste vi har gået på indtil nu. 

 

Her er en rigtig god stemning blandt eleverne og blandt lærerne. Vi har det sjovt, og så er det også rimelig sjovt at lære noget. 

Vi følger mere med end på de andre skoler og vi lærer meget mere. Det er rart, at der ikke små elever, og at vi ikke er så man-

ge. Her er heller ikke så meget larm.  

Lærerne er rigtig gode at snakke med og rigtig flinke. Vi kommer også meget på ture, så vi ikke bare sidder her hele tiden. 

 

Lærerne er fagligt dygtige, og så bliver vi også dygtigere. De underviser i det de er bedst til. 

 

Vi har lidt gamle computere, men de er gode nok. Internettet er for langsomt. 

 

Vi har gode bøger til undervisningen. Hvis vi mangler bøger går vi på biblioteket på Nordstjerneskolen og andre steder. 

Vi har gode lokaler og faciliteter på skolen men vores ovn mangler strøm. Det vil vi gerne have lavet. 

 

Vi har et godt sammenhold kammeraterne imellem. Der er kun en pige. Vi synes der skulle være flere piger. 

 

 



Samtale med lærer: 

 

Jeg er glad for at være på skolen, fordi vi har et godt samarbejde blandt de professionelle på skolen. 

 

Der er en rigtig god stemning blandt de unge og blandt de voksne på skolen. 

 

Det er dejligt, at vi kan skabe relationer mellem de unge og de voksne samtidig med at vi er faglige. Så får de lyst til at lære 

noget. 

 

Vi har meget humor i hverdagen og det giver en god kommunikation lærere og elever imellem. 

 

Vi er meget opmærksomme på hinanden som voksne, så jeg føler mig meget tryg. Vi kan også få supervision, når vi har brug for 

det. 

 

Jeg underviser i dansk, samfundsfag og engelsk og jeg er med til fælles idræt. Jeg har skrevet bacheloropgave i specialpædago-

gik og er meget glad for at få gode erfaringer på skolen her. 

 

Det er dejligt at det er et lille sted, hvor vi får meget tætte og gode relationer til eleverne. 

 

Jeg glæder mig til at komme på arbejde hver dag. 

 

Dato, bemærkninger, rådgivning og vejledning, henstillinger, indberetninger eller aftaler om opfølg-

ning: 

Tilsynet er foretaget ved besøg d. 12. november 2013.  

Der er en behagelig stemning på skolen blandt lærere og elever, og jeg får 

indtryk af trivsel og høj faglighed omkring undervisningen. 

 

Der er en løbende og frugtbar dialog mellem skolen og Gribskov Kommune om 

skolens socialpædagogiske indsats. 

 

Samlet set er det mit indtryk, at skolen er kommet rigtig godt fra start i 

foråret 2013, og at undervisningen står mål med undervisningen i 

folkeskolen. 

 

Beskrivelse af undervisningsmidler, herunder IT-udstyr: 

Vi har endnu ikke lavet en nærmere beskrivelse af undervisningsmidlerne. 

Jeg kan konstatere, at eleverne har adgang til computere, til elektronisk 

tavle og til forskellige bogmaterialer samlet i et lille bibliotek. 

4. Undervisningsbeskrivelser 

 

Udtalelser fra psykolog om den enkelte elevs behov for specialundervisning, og elevens mulighed for at blive undervist i en 

lokal folkeskole 

 

Undervisningsstedets notater om den enkelte elev, forløb, fremgang, evaluering. 

Der er en behagelig stemning på skolen blandt lærere og elever, og jeg får indtryk af trivsel og høj faglighed omkring undervis-

ningen. 

 

Der er en løbende og frugtbar dialog mellem skolen og Gribskov Kommune om skolens socialpædagogiske indsats. 

 



Handleplaner for samtlige elever 

Handleplan for undervisningen, hvoraf det fremgår, hvorfor undervisningen ikke kan foregå på en lokal folkeskole. 

 

Undervisningsstedets notater, dokumentation og handleplan for undervisningen er samlet i en mappe for hver enkelt elev. 

 

 

 

Dato: 23.12.2013  Underskrift: Leni Jacobsen, Gribskov kommune. 


